exprimere, sed Dei cultum possumus appellare: «
hanc ei tantum Deo deberi dicimus, qui verus «
est Deus, facitque suos cultores deos. Quicun- «
que igitur sunt in cœlestibus habitationibus «
immortales & beati, si nos non amant, nec «
beatos esse nos volunt, colendi utique non «
sunt. Si autem amant & beatos esse volunt, pro- «
fecto inde volunt, unde & ipsi sunt.] «

In eodem libro post pauca: Huic nos servitu- «
tem, quæ latria Græcè dicitur, sive in quibus «
que sacramentis, sive in nobis ipsis debemus. «
Hujus enim templum simul omnes, & singuli «
templa sumus: quia & omnium concordiam, & «
singulos inhabitare dignatur: non in omnibus, «
quam in singulis major: quoniam nec mole di- «
stenditur, nec partitione minuitur. Cùm ad il- «
lum sursum est, ejus est altare cor nostrum: «
ejus unigenitò eum sacerdote placamus: ei «
cruentas victimas cædimus, quando usque ad «
sanguinem pro ejus veritate certamus: eum sua- «
vissimo adolemus incensu, cùm in ejus conspe- «
ctu pio sanctoque amore flagramus: Ei dona «
ejus in nobis, nōsque ipsis vovemus & reddi- «
mus: ei beneficiorum ejus solennitatibus festis «
& diebus statutis dicamus sacramūisque memo- «
riam, ne volumine temporum ingrata subrepat «
oblivio: ei sacrificamus hostiam humilitatis & «
laudis in ara cordis igne fervidæ caritatis. Ad «
hunc videndum, sicut videri poterit, eique co- «
hærendum, ab omni peccatorum & cupidita- «
tum malarum labe mundamur, & ejus nomine «
consecramur. Ipse enim fons nostræ beatitudi- «
nis, ipse omnis appetitionis est finis. Hunc eli- «
gentes vel potius religentes, amiseramus enim «

„negligentes; hunc ergo religentes, unde & re-
„ligio dicta perhibetur, ad eum dilectione ten-
„dimus, ut perveniendo quiescamus; ideo bea-
„ti, quia illo fine perfecti.]

*August. de
Civit. Dei l. 9.
Cap. 15.*

III. Quod inter Deum & homines nullus
sit alius mediator querendus, nisi ille qui Deus
& homo est, ex lib. ix. sancti Augustini in ope-
re superius memorato: Multitudo quae beata
est, unius Dei participatione fit beata. Cujus
participationis privatione misera multitudo ma-
lorum angelorum, quae se opponit potius ad
impedimentum, quam interponit ad beatitu-
dinis adjutorium, etiam ipsa multitudine ob-
strepit quodammodo, ne possit ad illud unum
beatificum perveniri, ad quod ut perducere-
mur, non multis, sed uno mediatore opus erat, &
hoc eo ipso cuius participatione simus beati, hoc
est, Verbo Dei, non facto, sed per quod fa-
cta sunt omnia. Nec tamen ob hoc mediator
est, quia Verbum, (maxime quippe immorta-
le & maxime beatum Verbum longe est a mor-
talibus miseris) sed mediator per quod homo,
eo ipso utique ostendens ad illud non solum
beatum, verum etiam beatificum bonum non
oportere queri alios mediatores per quos arbi-
tremur nobis perventionis gradus esse molien-
dos; quia beatus & pacificus Deus, factus par-
ticeps humanitatis nostrae, compendium pr-
buit participandae divinitatis suae. Neque enim
nos a mortalitate & miseria liberans, ad ange-
los immortales beatosque ita perducit, ut eo-
rum participatione etiam nos immortales &
beati simus, sed ad illam trinitatem, cuius &
angeli participatione beati sunt. Ideo quando